
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 
КОМИТЕТ ГОРОДА МОСКВЫ 

ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ ПРОЕКТОВ

П Р И К А З
Ш //Г

проектов от 20.04.2011 № 3

В соответствии с пунктом 7.6 Положения о комитете города Москвы 
по ценовой политике в строительстве и государственной экспертизе проектов 
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 24 февраля 2011г. 
№ 48-ПП, приказываю:

1. Внести в приказ Комитета города Москвы по ценовой политике
в строительстве и государственной экспертизе проектов от 20.04.2011 №3
«Об утверждении нормативных документов» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 приказа изложить в следующей редакции:
«Для расчета возвратных сумм, учитывающих реализацию материалов, 

полученных от разборки сносимых и переносимых зданий и сооружений, применяется 
цена лома черных металлов согласно Протоколу мониторинга текущих цен на лом 
черных металлов»;

1.2. Абзац 1 пункта 2 Приложения 1 к приказу «Указания о порядке включения 
возвратных сумм в сметную документацию на строительство, реконструкцию 
и капитальный ремонт объектов, строительство которых осуществляется 
с привлечением средств бюджета города Москвы» приказа изложить в следующей 
редакции:

«Размер возвратных сумм определяется расчетом в порядке, установленном 
для составления сметной документации по форме 4 приложения 5 к ТСН-2001.12»;

1.3. Пункт 4 Приложения 1 к приказу признать утратившим силу;
1.4. Приложение 3 к приказу признать утратившим силу;
2. Отделу финансового обеспечения, конкурсных процедур и контроля 

за подведомственными учреждениями обеспечить размещение приказа на сайте 
Москомэкспертизы http://mke.mos.ru/ в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением приказа " ”

О внесении изменений в приказ 
Комитета города Москвы по ценовой 
политике в строительстве
и государственной экспертизе

Председатель Комитета В.В. Леонов

ажурные салфетки

Источник

https://meganorm.ru/list/1-0.htm
https://meganorm.ru/list/1-0.htm
https://meganorm.ru/list/1-0.htm

